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Ankom till riksdagens kansli den 22 maj 1925 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående tillfällig löne
förbättring för lärare vid folk- och småskolor samt högre 
folkskolor.

(2:a avd.)

I två lika lydande motioner, väckta den ena inom första kammaren, nr 
53, av herr J. P. Johansson och den andra inom andra kammaren, nr 75, 
av herr B. Wagnsson, vilka motioner hänvisats till statsutskottets förbere
dande behandling, har hemställts att riksdagen må för budgetåret 1925— 
1926 bevilja lärare vid folk- och småskolor samt högre folkskolor en till
fällig löneförbättring i den omfattning, som kan befinnas skälig i jämförelse 
med vad som kommer att i motsvarande fall beviljas andra lärargrupper, 
vilka erhöllo sin lönereglering år 1918, dock högst med vissa i motionen 
angivna belopp.

Samma motionärer hava sedermera i två lika lydande motioner (I: 261 
och II: 396) hemställt,

att riksdagen må
dels medgiva, att tillfällig löneförbättring må för tiden 1 juli 1925—30 

juni 1926 utgå till lärare vid folk- och småskolor samt högre folkskolor med 
följande belopp:

till ordinarie manlig folkskollärare 500 kronor, till ordinarie kvinnlig folk
skollärare 425 kronor, till ordinarie lärare vid småskola 300 kronor, till 
extra ordinarie och vikarierande manlig folkskollärare 375 kronor, till extra 
ordinarie och vikarierande kvinnlig folkskollärare 325 kronor, till extra 
ordinarie manlig ämneslärare vid högre folkskola 600 kronor, till ordinarie 
kvinnlig ämneslärare vid högre folkskola 500 kronor, till extra ordinarie 
och vikarierande manlig ämneslärare med full tjänstgöring vid högre folk
skola 500 kronor, till extra ordinarie och vikarierande kvinnlig ämneslärare 
med full tjänstgöring vid högre folkskola 450 kronor och för timlärare vid 
högre folkskola 15 procent av nu utgående avlöning med ett maximum av 
470 kronor för manlig och 420 kronor för kvinnlig lärare;
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dels och för ändamålet anvisa för budgetåret 1925—1926 behövligt extra 
förslagsanslag.

Beträffande de skäl, som av motionärerna anförts till stöd för deras fram
ställningar får utskottet hänvisa till motionerna II: 75 och I: 261.

Utskottet behjärtar visserligen de synpunkter som av motionärerna an
förts. Då emellertid förslag i ämnet från Kungl. Maj:ts sida icke framlagts, 
har utskottet icke ansett sig kunna på grundval av enskilda motioner till
styrka åtgärder, vilka med hänsyn till sina statsfinansiella konsekvenser äga 
en sådan räckvidd som de nu motionsvis ifrågasatta. Dessutom må erinras 
därom, att för närvarande föreligger ett av en särskild kommitté utarbetat 
förslag, över vilket yttranden avgivits av vederbörande myndigheter, vilket 
förslag åsyftar genomförande av ny definitiv lönereglering för samtliga kom
munalt anställda lärare, och Kungl. Maj:t lärer, när den statsekonomiska 
situationen och förhållandena i övrigt det medgiva, icke underlåta att för 
riksdagen framlägga det förslag i ämnet, som kan anses vara av omständig
heten påkallat.

Utskottet får alltså hemställa,
att herrar Johanssons och Wagnssons ifrågavarande mo

tioner icke må vinna riksdagens bifall.
Stockholm den 22 maj 1925.

På statsutskottets vägnar:
ANDERS ANDERSON.

Närvarande: Se under utlåtande nr 115.


